
quarta-feira, 22 de julho de 20094
Diário OficialExecutivo  3

PortariaS de deSiGNação
Número de Publicação: 15524
Portaria Nº. 0123/09-Gab/Sec

belÉm, 17 de JulHo de 2009.
O Secretário de Estado de Segurança Pública, Geraldo José de 
Araújo, no uso de suas atribuições legais, e ...;
CONSIDERANDO: Contrato nº. 011/2009-SEGUP, celebrado 
com o Sr.  ANTONIO VILHENA PINHEIRO, oriundo do termo de 
Dispensa de Licitação nº. 008/2009-SEGUP;
CONSIDERANDO: O que dispõe, Art. 67 da Lei Federal nº. 
8.666/93,
RESOLVE: Designar a servidora, SÔNIA MARIA QUARESMA 
PAIVA DE SOUSA/SEGUP , para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos serviços de operação do sistema de sonorização e 
demais equipamentos de projeção.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO
Secretário de Estado de Segurança Pública

reSumo da Portaria N.º 701/09-dGPc/od/da,
de 17/07/2009

Número de Publicação: 15739
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC – ROSAMALENA DE OLIVEIRA ABREU
2.DPC – WILSON RONALDO MONTEIRO
3.EPC – MARY LÚCIA FARIAS MARSHAL)
4.EPC – JOSYENE FERNANDES ASSUNCAO
5.IPC – MANOEL MARIA  A. BORGES
6.PAP- MARIA DO CARMO A. DA SILVA
7.DPC – ALVARO GOMES DA SILVA
8.EPC – WALDERSON JOSÉ F. DA SILVA
9.EPC – REGINALDO SOARES MONTEIRO
10.IPC - AFONSO MARCOS S. DE LIMA
11.IPC - ROSINALDO A. T. RODRIGUES
Destino: MOSQUEIRO (PA)
Período: 17 a 20/07/2009
Nº Diárias: 04 (QUATRO)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da Portaria N.º 702/09-dGPc/od/da,
de 17/07/2009

Número de Publicação: 15741
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.EPC – CLAUDIA MARIA DA S. NEVES
2.IPC – LAIRSON PEREIRA VULCÃO
Destino: SÃO CAETANO DE ODIVELAS (PA)
Período: 17 a 19/07/2009
Nº Diárias: 03 (TRÊS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da Portaria N.º 703/09-dGPc/od/da, de 
17/07/2009

Número de Publicação: 15742
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.EPC – HILDAMAR DO S. P. DA SILVA
2.IPC – ELIAS SILVA ROCHA
3.IPC – MARIA J. P. DA CONCEIÇÃO
4.MPC – GILMAR DE JESUS M. MOREIRA
Destino: BARCARENA (PA)
Período: 17 a 19/07/2009
Nº Diárias: 03 (TRÊS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da Portaria N.º 699/09-dGPc/od/da, de 
17/07/2009

Número de Publicação: 15736
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC – LENOIR ALVES C. DA CUNHA
2.IPC – HELDER CARVALHO SANTOS
3.MPC – PAULO CARLOS S. ASSUNÇÃO
Destino: SALINOPOLIS E OUTROS (PA)
Período: 17 a 20/07/2009
Nº Diárias: 04 (QUATRO)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da Portaria N.º 700/09-dGPc/od/da, de 
17/07/2009

Número de Publicação: 15737
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.EPC – MARIA OFELIA A. BAIMA
2.ATPC – HENRIQUE JOSE F. G. DA SILVA
3.IPC – IDARLINDO LUCIO DA S. MEIRELES
4.IPC – JOSE MARIA DE S. ROCHA
5.MPC – EDIVALDO SILVA NASCIMENTO

Destino: IGARAPE MIRI (PA)
Período: 17 a 26/07/2009
Nº Diárias: 10 (DEZ)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da Portaria N.º 704/09-dGPc/od/da, de 
17/07/2009

Número de Publicação: 15744
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.EPC – ZELMACY PIMENTEL DANTAS
2.IPC – JOSE ROBERTO DO R. FERREIRA
3.IPC – LUZENIR TORRES ALVES
Destino: VILA DE BEJA (PA)
Período: 17 a 19/07/2009
Nº Diárias: 03 (TRÊS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da Portaria N.º 705/09-dGPc/od/da, de 
17/07/2009

Número de Publicação: 15747
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias aos servidores:
1.EPC – JEAN CLAUDIO DE SA SANTOS
2.MPC – WANDERLEY VILHENA FERREIRA
3.PP – SEBASTIÃO F. DOS SANTOS FILHO
Destino: SALINOPOLIS (PA)
Período: 17 a 19/07/2009
Nº Diárias: 03 (TRÊS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da Portaria N.º 706/09-dGPc/od/da, de 
17/07/2009

Número de Publicação: 15748
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.IPC – IVAN RODRIGUES DA CONCEIÇÃO
2.IPC – MARCIA VIRTUOZO DOS SANTOS
3.IPC – RUI GUILHERME CRUZ NEVES
4.ATPC – RAIMUNDO NONATO R. DE OLIVEIRA
Destino: ALGODOAL (PA)
Período: 17 a 19/07/2009
Nº Diárias: 03 (TRÊS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da Portaria N.º 707/09-dGPc/od/da, de 
17/07/2009

Número de Publicação: 15750
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.EPC – CLAUDIO HELENO DE S. DIAS
2.IPC – ROMULO DE SOUSA VALENTE
Destino: BRAGANÇA (PA)
Período: 17 a 19/07/2009
Nº Diárias: 03 (TRÊS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da Portaria N.º 710/09-dGPc/od/da, de 
17/07/2009

Número de Publicação: 15757
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC – ALADIR VIEIRA MORAES
2.IPC – DANIEL LOPES DE CAMPOS
3.ATPC – CARLOS ALBERTO M. MATOS
Destino: BENEVIDES (PA)
Período: 17 a 19/07/2009
Nº Diárias: 03 (TRÊS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da Portaria N.º 708/09-dGPc/od/da, de 
17/07/2009

Número de Publicação: 15752
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.IPC – REGINA FERREIRA DA SILVA
2.IPC – PABLO RAFAELLO R. DA S. FARAH
3.IPC – CLAUDIO AUGUSTO F. DA MOTA
4.ATPC – REGINALDO DE N. P. DA SILVA
Destino: MARUDÁ (PA)
Período: 17 a 19/07/2009
Nº Diárias: 03 (TRÊS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da Portaria N.º 709/09-dGPc/od/da, de 
17/07/2009

Número de Publicação: 15754
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.DPC – MARCOS FABIANO A. DE SOUZA
2.DPC – HEBERT RENAN S. DE SOUZA
3.EPC – MARIO SERGIO NAZARE PEREIRA
4.EPC – EDNA MARIA CARDOSO CORREIA
5.IPC – IVANI MARIA DA T. PALHA
6.IPC – FRANCISCA ALVES B. DE S. GOMES
7.IPC – MARCIO CRISTIANO O. DO NASCIMENTO
8.PAP – ANA DE NAZARE M. DOS SANTOS
Destino: SALINOPOLIS (PA)
Período: 17 a 19/07/2009
Nº Diárias: 03 (TRÊS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da Portaria N.º 720/09-dGPc/od/da, de 
21/07/2009

Número de Publicação: 15760
RESOLVE: I – CANCELAR o pagamento de diárias ao servidor 
IPC-ZENI SANCHES PUREZA, referente á Portaria n.º 686/09-
DGPC/OD/DA.
II - Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
1.IPC – ARINALDO SILVA SANTOS
Destino: MARUDÁ (PA)
Período: 10 a 12/07/2009
Nº Diárias: 03(TRÊS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da Portaria N.º 721/09-dGPc/od/da,
de 21/07/2009

Número de Publicação: 15761
RESOLVE: I – CANCELAR o pagamento de diárias ao servidor 
IPC- IVANI MARIA DA T. PALHA, referente á Portaria n.º 684/09-
DGPC/OD/DA.
II - Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
1. IPC – PABLO RAFAELLO R. DA S. FARAH
Destino: SALINOPOLIS (PA)
Período: 10 a 12/07/2009
Nº Diárias: 03(TRÊS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da Portaria N.º 722/09-dGPc/od/da,
de 21/07/2009

Número de Publicação: 15762
RESOLVE I – CANCELAR o pagamento de diárias ao servidor 
PAP- ARIALDO SARMENTO DA SILVA, referente á Portaria n.º 
684/09-DGPC/OD/DA.
II - Providenciar o pagamento de diárias ao servidor:
1. PAP – JORGEMAR ALVES DA SILVA
Destino: SALINOPOLIS (PA)
Período: 10 a 12/07/2009
Nº Diárias: 03(TRÊS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da Portaria N.º 723/09-dGPc/od/da, de 
21/07/2009

Número de Publicação: 15763
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.PAP – PEDRO ERNESTO DOS SANTOS FILHO
2.MPC – LEONILDO G. DE ALCANTARA
3.ADM – ROGERIO BENTES DA COSTA
4.ADM – LINDOLFO CARLOS VITAL
5.PAP – MARCOS CEZAR C. MENEZES
Destino: MARABÁ (PA)
Período: 10 a 17/07/2009
Nº Diárias: 08 (OITO)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da Portaria N.º 724/09-dGPc/od/da, de 
21/07/2009

Número de Publicação: 15764
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias aos 
servidores:
1.IPC – EDSON NAGATA CORREA
2.ASS. INF. – FABIO JORGE DE N. FERREIRA
3.ASS. INF. – ANDREI WILSON DE S. ALMEIDA
4.ASS. INF – MARCOS ANTONIO P. DOS REIS
Destino: XINGUARA (PA)
Período: 13 a 16/07/2009
Nº Diárias: 04 (QUATRO)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

reSumo da Portaria N.º 725/09-dGPc/od/da, de 
21/07/2009

Número de Publicação: 15765
RESOLVE: I - Providenciar o pagamento de diárias aos servidores:
1.DPC – MARCOS ANTONIO DE Q. LEMOS
2.EPC. – MAX LUZ MELLO RODRIGUES
3.IPC – GLORIA MARIA P. CARDOSO
4.IPC – AUGUSTO CESAR G. CARDOSO
Destino: XINGUARA (PA)
Período: 13 a 17/07/2009
Nº Diárias: 04½ (QUATRO E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

eXtrato de coNtrato
Número de Publicação: 15500
Nº do coNtrato: 025/2009-Pce

Modalidade de Licitação: Registro de Preços do Pregão 
Eletrônico nº 066/2008-Coordenação geral de Logística/SPOA/
SE/MJ
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará e a empresa Nissan do 
Brasil Automóveis Ltda.
Objeto: aquisição de 05 (cinco) veículos automotores tipo 
caminhonete 4x4
Vigência do Contrato: 21/07/2009 à 21/07/2010
Valor Total do Contrato: R$ 567.000,00
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 40101- Polícia Civil do Estado do Pará.
Programa: 1184 – Segurança para Todas e Todos
Atividade: 2546 – Realização de Missões Especiais
Natureza da Despesa: 449052 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recursos: 0101 – Recursos Ordinários
Data da Assinatura: 21/07/2009
Ordenador Responsável: Raimundo Benassuly Maués Júnior
Delegado Geral da Polícia Civil


